
BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

06/07/2015 15:37:55

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 2

 0501 

 001

 00702

 00939

 01081

 01238

 01242

 01247

 01257

 01207

 00966

 01082

 01085

 01089

 01103

 01121

 01211

 01237

 01251

 01270

 01293

 01297

 01298

 01059

 01254

 00789

 01083

 01086

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,962.56

 19,360.00

 9,999.88

 8,687.50

 5,958.49

 5,583.25

 3,795.00

 1,150.00

 723.20

 500.00

 16,353.44

 1,725.00

 4,000.00

 3,220.00

 1,380.00

 4,858.75

 1,350.00

 14,700.00

 36,433.15

 222.68

 10,562.50

 509.63

 32,861.25

 7,000.00

 5,000.00

 30,187.50

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 57,346.68

 1,150.00

 96,028.72

 33,370.88

 12,000.00

 001

 002

 006

 007

 008

 012

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DIRECCION IHT

GERENICA DE GESTION INSTITUCIONAL Y RELACIONES INTERN.

GERENCIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA GENERAL

UNIDAD DE MERCADOS

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     007    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

06/07/2015 15:37:55

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 2 de 2

 0501 

 001

 01097

 01123

 01126

 01143

 01166

 01209

 01210

 01230

 01260

 01261

 01263

 01292

 01294

 00526

 01067

 01090

 01283

 01289

 01022

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 113,850.00

 50,531.00

 233,569.60

 12,200.00

 10,773.03

 25,875.00

 63,135.00

 18,095.62

 25,185.00

 70,000.00

 2,195,410.00

 64,087.87

 879,999.09

 2,833.60

 109,250.00

 1,150.00

 5,266.20

 12,921.81

 14,160.00

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

30-JUN-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 4,138,376.60
 4,138,376.60

 3,792,898.71

 131,421.61

 14,160.00

 012

 014

 016

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

UNIDAD DE MERCADOS

UNIDAD DE PROMOCION Y DESARROLLO DE DESTINOS

UNIDAD DE COMPETITIVIDAD Y CALIDAD

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     016    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0501   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO


