

Unidad Ejecutora:

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE JUNIO

06/07/2015 15:37:55

Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 2

Institucion: 0501 INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION IHT

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

Número Formulario	Total Afectado Fe	Fecha	Beneficiarios		
- Tumoro i ominarano			Identificación	Nombre	
00702 01 00001	3,962.56	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00939 01 00001	19,360.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
01081 01 00001	9,999.88	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
01238 01 00001	8,687.50	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
01242 01 00001	5,958.49	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
01247 01 00001	5,583.25	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
01257 01 00001	3,795.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

002 GERENICA DE GESTION INSTITUCIONAL Y RELACIONES INTERN.

57,346.68

	Número Formulario Total Afectado	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre		
	01207 01 00001	1,150.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	

Unidad Ejecutora: 006 GERENCIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

1,150.00

onidad Ejecutoria.						
Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios		
Numbro i ormanario			Identificación	Nombre		
00966 01 00001	723.20	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
01082 01 00001	500.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
01085 01 00001	16,353.44	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
01089 01 00001	1,725.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
01103 01 00001	4,000.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
01121 01 00001	3,220.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
01211 01 00001	1,380.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
01237 01 00001	4,858.75	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
01251 01 00001	1,350.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
01270 01 00001	14,700.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
01293 01 00001	36,433.15	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
01297 01 00001	222.68	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
01298 01 00001	10,562.50	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (006):

96,028.72

Unidad Ejecutora: 007 GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

Número Formulario	Total Afectado Fecha	Fecha	Beneficiarios	
Trainere i ermaiarie			Identificación	Nombre
01059 01 00001	509.63	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
01254 01 00001	32,861.25	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (007):

33,370.88

Unidad Ejecutora: 008 SECRETARIA GENERAL

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
- Tumoro i ominara			Identificación	Nombre
00789 01 00001	7,000.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
01083 01 00001	5,000.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (008):

12,000.00

Unidad Ejecutora: 012 UNIDAD DE MERCADOS

Número Formulario T	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
01086 01 00001	30,187.50	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE JUNIO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 2 de 2

Institucion: 0501 INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 012 UNIDAD DE MERCADOS

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
Numero i ormanario	7 0 1 1 7 11 0 0 1 1 1 1	7 00114	Identificación	Nombre
01097 01 00001	113,850.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
01123 01 00001	50,531.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
01126 01 00001	233,569.60	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
01143 01 00001	12,200.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
01166 01 00001	10,773.03	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
01209 01 00001	25,875.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
01210 01 00001	63,135.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
01230 01 00001	18,095.62	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
01260 01 00001	25,185.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
01261 01 00001	70,000.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
01263 01 00001	2,195,410.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
01292 01 00001	64,087.87	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
01294 01 00001	879,999.09	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012): 3,792,898.71

Unidad Ejecutora: 014 UNIDAD DE PROMOCION Y DESARROLLO DE DESTINOS

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
Numero Formulario	Total Alectado		Identificación	Nombre	
00526 01 00001	2,833.60	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
01067 01 00001	109,250.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
01090 01 00001	1,150.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
01283 01 00001	5,266.20	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
01289 01 00001	12,921.81	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (014):

Unidad Ejecutora: 016 UNIDAD DE COMPETITIVIDAD Y CALIDAD

Número Formulario	Total Afectado	Total Afectado Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
01022 01 00001	14,160.00	30-JUN-15	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (016):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0501):

14,160.00 4,138,376.60 4,138,376.60